
Uchwała Nr XIII/93/2015 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29.10.2015 r. 

w sprawie współpracy Gminy Brzeziny jako partnera z Powiatem Brzezińskim 
w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego pn. „Modernizacja dróg 
powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami 
zapobiegającymi podtopieniem w regionie Powiatu Brzezińskiego- Etap II" w ramach. 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019" 

Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 1 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U . z 2013 poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 

379, poz. 1072) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U . z 2013 r. poz. 885 ,poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. 

poz.379, poz.911, poz.1146), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1.1 Wyraża się zgodę na współpracę Gminy Brzeziny jako partnera z Powiatem 

Brzezińskim w zakresie wspólnej realizacji zadania publicznego pn. „ Modernizacja 

dróg powiatowych celem zwiększania bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami 

zapobiegającymi podtopieniem w regionie Powiatu Brzezińskiego- Etap II" , które 

realizowane będzie na terenie Gminy Brzeziny. Zadanie będzie obejmowało drogę 

powiatową nr 2913 E w miejscowościach Gałko wek Kolonia i Eufeminów w ramach 

„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016-2019" 

2. Warunki i zakres współpracy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie 

partnerskiej z Powiatem Brzezińskim. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeziny do zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem 

Brzezińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 



UMOWA PARTNERSKA Nr 

zawarta w Brzezinach, 

w dniu , 

pomiędzy 

POWIATEM BRZEZIŃSKIM, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16, 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Brzezinach w osobach: 

1 

2 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Edyty Łęczyckiej, zwanym dalej Powiatem, 

a GMINĄ (Miastem) , , reprezentowaną 

w osobie: 

1 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy zwaną dalej Gminą. 

Przedmiot umowy 
§ i . 

Przedmiotem niniejszej Umowy jest ustalenie zasad i warunków współpracy między 
Powiatem a Gminą w zakresie realizacji projektu w ramach rządowego programu 
pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019". 

Cel partnerstwa 

§2 . 

1. Celem partnerstwa jest sprawna, rzetelna i terminowa realizacja wszystkich działań 
zaplanowanych w projekcie „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia 
bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom 
w regionie Powiatu Brzezińskiego- Etap II." w ramach rządowego programu pn. 
„Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019". 

2. Przewidywana wartość Projektu, zgodnie z niniejszą Umową i Wnioskiem 
o dofinansowanie realizacji projektu na terenie Gminy/ Miasta łącznie 
ze środkami „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019", wynosi co najmniej PLN. 



3. W przypadku, gdy rozstrzygnięcie postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego przyniesie oszczędności finansowe, strony postanawiają przeznaczyć je 
w całości na zwiększenie zakresu rzeczowego zadania na terenie gminy / Miasta 

4. Okres realizacji Projektu ustala się na rok 2016 r. 
a) rozstrzygnięcie postępowania przetargowego na realizację inwestycji -

do 1 czerwca 2016 r. , 
b) zakończenie realizacji inwestycji do 31 października 2016, 
c) rozliczenie inwestycji do 31.12.2016 r. 
5. W ramach w/w inwestycji zostanie zmodernizowany odcinek drogi (dróg) 

powiatowej Nr E na terenie gminy o długości , po 
realizacji inwestycji pozostanie (pozostaną) w Zarządzie Powiatu Brzezińskiego. 

Zadania i obowiązki Powiatu 

§ 3 . 

W zakresie złożenia Wniosku i rozliczenia środków finansowych, uzyskanych jako 
dofinansowanie Projektu do obowiązków Powiatu należy: 

1. Sporządzenie kompletnego Wniosku z zachowaniem należytej staranności, zgodnie 
z zasadami określonymi w dokumentacji konkursowej. 

2. Rozliczenie inwestycji zgodnie z zasadami określonymi w umowie 
o dofinansowanie i właściwymi przepisami prawa. 

§4 . 

W zakresie organizacji i zarządzania projektem do obowiązków Powiatu należy: 

1) Przygotowanie dokumentacji technicznej niezbędnej do przeprowadzenia inwestycji 
określonej w § 1. 

2) Przygotowanie dokumentacji przetargowej celem wyboru wykonawcy zadania 
określonego w Projekcie. 

3) Wybór wykonawcy w drodze przetargu na podstawie przepisów regulujących 
udzielanie zamówień publicznych. 

4) Nadzór oraz koordynacja działań związanych z realizacją zadań określonych 
w Projekcie. 

5) Promocja projektu. 
6) Prowadzenie archiwizacji dokumentacji Projektu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

§ 5 . 

W zakresie zarządzania finansami i sprawozdawczości finansowej do obowiązku 
Powiatu należy: 



1) Zabezpieczenie w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego, 
projekcie budżetu powiatu na rok 2016 i w budżecie na rok 2016 środków 
finansowych stanowiących wkład własny powiatu na realizację zadania określonego 
w projekcie na zadanie na terenie gminy .... w kwocie .... 
zł. 

2) Rozliczenie finansowe projektu zgodnie z obowiązkami wynikającymi z umowy 
o dofinansowanie z „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019". 

3) Rzetelne i terminowe sporządzanie sprawozdań finansowych i składanie ich zgodnie 
z terminami określonymi w umowie o dofinansowanie. 

Zadania i obowiązki Gminy 

§6 . 
W zakresie dofinansowania Projektu do obowiązków Gminy należy: 

1) Zabezpieczenie w wieloletniej prognozie finansowej Gminy/Miasta , 
projekcie budżetu gminy (miasta) na rok 2016 i w budżecie gminy na rok 2016 
środków finansowych w wysokości P L N (słownie: 

złotych) stanowiących wkład Gminy na realizację zadania 
określonego w § 1. Zabezpieczenie środków Gmina potwierdzi wyciągami ze 
stosownych uchwał. 

2) Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Brzezińskiemu w wysokości 
zł zgodnie z zasadami określonymi w art. 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r. poz. 885 ze zm.). 
3) Dostarczenie - według wskazań Powiatu - wszystkich informacji niezbędnych 

do wypełniania Wniosku oraz dokumentów niezbędnych do podpisania i złożenia 
Wniosku. 

Zasady komunikacji i przepływu informacji w partnerstwie 

§7 . 

1. Strony ustalają, że będą pozostawać w stałym kontakcie zarówno osobistym, 
telefonicznym, jak i e-mailowym w ramach wszystkich działań, związanych 
z prawidłową realizacją projektu. 

2. Zarządzający projektem - Powiat Brzeziński będzie nadzorował prawidłowość 
realizacji projektu. 

3. Powiat zobowiązuje się na bieżąco informować Gminę/Miasto, o okolicznościach 
związanych z realizacją działań w ramach projektu. 

4. Gmina zobowiązuje się na bieżąco informować Powiat o wszelkich sytuacjach 
problemowych związanych z realizacją zobowiązań przyjętych umową. 

5. Wszystkie decyzje związane z realizacją projektu będą uzgadniane przez Powiat 
i Gminę, a w przypadku odmienności poglądów, głos decydujący należeć będzie 
do Powiatu jako odpowiedzialnego za realizację. 



Postanowienia końcowe 

§ 8 . 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową, a dotyczących jej przedmiotu, 
mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają pod rygorem nieważności formy 
pisemnej w postaci aneksu. 

3. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron. 

POWIAT BRZEZIŃSKI GMINA/ Miasto 



Uchwala Nr XIII/93/2015 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29.10.2015 r. 

w sprawie współpracy Gminy Brzeziny jako partnera z Powiatem Brzezińskim 
w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego pn. „Modernizacja dróg 
powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami 
zapobiegającymi podtopieniem w regionie Powiatu Brzezińskiego- Etap II" w ramach. 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019" 

Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 1 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U . z 2013 poz. 594, poz. 645, poz.1318; z 2014 r. poz. 

379, poz. 1072) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U . z 2013 r. poz. 885 ,poz. 938, poz.1646; z 2014 r. 

poz.379, poz.911, poz.1146), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§1.1 Wyraża się zgodę na współpracę Gminy Brzeziny jako partnera z Powiatem 

Brzezińskim w zakresie wspólnej realizacji zadania publicznego pn. „ Modernizacja 

dróg powiatowych celem zwiększania bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami 

zapobiegającymi podtopieniem w regionie Powiatu Brzezińskiego- Etap II" , które 

realizowane będzie na terenie Gminy Brzeziny. Zadanie będzie obejmowało drogę 

powiatową nr 2913 E w miejscowościach Gałko wek Kolonia i Eufeminów w ramach 

„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016-2019" 

2. Warunki i zakres współpracy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie 

partnerskiej z Powiatem Brzezińskim. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeziny do zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem 

Brzezińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 


